PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО пос.ВИДЯЕВО

РЕШЕНИЕ

15.02.2002 № 24

пос.Видяево

О бюджете ЗАТО пос.Видяево

на 2002 год

Руководствуясь Законом Российской Федерации  «О закрытом административно-территориальном образовании» от 14.07.1992  № 3298-1 с  изменениями и дополнениями по состоянию   на 27.12.2000,  Федеральным законом  «О федеральном бюджете на 2002 год»  от 30.12.2001  № 194, Постановлением Правительства Российской Федерации «О порядке формирования бюджета закрытого административно-территориального образования» от 15.06.1993 № 555 муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет ЗАТО пос. Видяево на 2002 год:

- по доходам в сумме –

     21149,0 тыс. руб.

- расходную часть бюджета с увеличенным дефицитом на 2831,0 тыс. руб.

  в сумме –
             173929,0 тыс. руб.

- дефицит бюджета в сумме -

   152780,0 тыс. руб.

2. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета в том числе:

- остаток бюджетных средств 2001 года -

       2831,0 тыс. руб.

- дотация   -
     97733,0 тыс. руб.

- субвенция –

     52216,0 тыс. руб.

в том числе:

- субвенция на капитальные вложения –

     47236,0 тыс. руб.

- субвенция на отселение –

       4980,0 тыс. руб.

3. Утвердить расходы по программе социально-экономического развития ЗАТО пос.Видяево  на  2002 год  -

     20000,0 тыс. руб.

4. Установить, что доходы бюджета ЗАТО пос.Видяево на 2002 год формируются в соответствии с законодательством РФ за счет:

- дотации и субвенции, установленной законодательством;

- налоговых доходов бюджета ЗАТО пос.Видяево, установленных законодательством.

5. Установить, что  доходы, полученные бюджетными учреждениями и организациями, финансируемыми из бюджета ЗАТО пос.Видяево от сдачи в аренду имущества ЗАТО пос.Видяево, находящегося в оперативном управлении данных учреждений, перечисляются в бюджет ЗАТО пос.Видяево.

6. Утвердить доходы бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета Российской Федерации – приложение 1 «Поступления доходов в местный бюджет ЗАТО пос.Видяево на 2002 год».

7. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ – приложение 2 «Расходы бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета».

8. Утвердить объемы капитальных расходов бюджета в соответствии с экономической классификацией расходов бюджета – приложение 3 «Расходы бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета, по видам капитальных расходов в соответствии с основными статьями по кодам экономической классификации расходов бюджета с учетом защищенных статей».

9. Установить, что в целях обеспечения организационной и функциональной независимости муниципального Совета смета расходов для обеспечения деятельности Совета, а также поквартальное распределение финансирования разрабатываются аппаратом Совета, утверждаются и уточняются на заседании депутатами муниципального Совета отдельными решениями.

10. Утвердить следующий перечень защищенных статей расходов бюджета в соответствии с экономической классификацией, подлежащих финансированию в первоочередном порядке:

- оплата труда;

- начисления на оплату труда;

- пособия и компенсационные выплаты на детей;

- медикаменты, перевязочные средства;

- социальные компенсационные выплаты населению;

- питание в учреждениях образования.

11. Установить, что целевыми расходами бюджета являются:

- расходы на отселение;

- субвенции на капитальные вложения;

- целевое финансирование по программе социально-экономического развития ЗАТО пос.Видяево.

12. Утвердить в составе бюджета ЗАТО пос.Видяево на 2002 год резервный фонд органов местного самоуправления в сумме                                   1200,0 тыс.руб.,

в том числе на расходы по ГО и ЧС не менее

600,0 тыс.руб.

13. Предоставить главе ЗАТО пос.Видяево право утверждения поквартальной бюджетной росписи доходов и расходов бюджета, в соответствии с поступлениями из федерального бюджета.

14.  Установить, что финансирование мероприятий реконструкции, капитальных и средних ремонтов муниципальных объектов производить в соответствии с перечнем объектов, принятым к финансированию в 2002 году в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.

15. Установить, что нормативные правовые акты, не обеспеченные источниками финансирования в бюджете на 2002 год, не подлежат исполнению в 2002 году.

В случае, если реализация нормативного акта частично (не в полной мере) обеспечена источником финансирования в бюджете, такой нормативно-правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете на 2002 год. Нормативно-правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета на 2002 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета на 2002 год, а также после внесения соответствующих изменений настоящего решения.

16. Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в  структуре функциональной (ведомственной классификации расходов Федерального бюджета) и экономической классификации расходов бюджетов РФ.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета, сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета на текущий финансовый год.

17. Установить, что изменение расходов по разделам функциональной классификации бюджета производится администрацией ЗАТО в порядке, установленном бюджетным законодательством.

18. Главе ЗАТО пос.Видяево представлять в Министерство финансов РФ:

- принятые муниципальным Советом ЗАТО пос.Видяево соответствующие решения об утверждении бюджета на очередной год и внесение изменений в бюджет с пояснительной запиской в течение двух недель с момента вступления их в силу;

- ежемесячную отчетность по исполнению бюджета ЗАТО пос.Видяево и объяснительную записку к нему с выделением видов расходов по субвенциям на отселение и на капитальные вложения, а также средств по программе социально-экономического развития по форме, установленной МФ РФ.

19.  Поручить администрации ЗАТО пос.Видяево опубликовать настоящее решение с приложениями в информационном бюллетене поселка.

20. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Приложения: на 4 л.

Председатель муниципального

Глава муниципального

Совета    ЗАТО      пос.Видяево

образования ЗАТО пос.Видяево

 О.В.Горелов

 С.М.Дубовой

1-й экз. – в дело 01-05,

2-й экз. – в администрацию ЗАТО пос.Видяево,

3-й экз. – в финансовый отдел администрации,

4-й экз. -  в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации.

Направлено главе
муниципального образования

Дубовому С.М. для подписания

            Приложение  1

                         к решению муниципального Совета

                                                                               ЗАТО пос.Видяево

                                                                               от 15.02.2002 № 24

Поступление доходов в местный бюджет ЗАТО п.Видяево в 2002 году             (тыс. рублей)
	Код бюджетной
классификации
РФ
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1
	2
	3

	1000000
	Налоговые доходы, всего
в том числе:
	21149,0

	1010100
	Налог на прибыль (доход) организаций
	214,0

	1010200
	Налог на физических лиц
	19557,0

	1020700
	Налог с продаж
	190,0

	1040100
	Налоги на имущество

	996,0

	1050000
	Платежи за пользование  природными ресурсами
в том числе:
	112,0

	1050500
	Плата за пользование водными объектами
	112,0

	1400000
	Прочие налоги, пошлины и сборы

	80,0

	3000000
	Безвозмездные перечисления, всего
в том числе:
	149949,0

	3020000
	От бюджетов других уровней
в том числе:

	3020100
	Дотации
	97733,0

	3020200
	Субвенции
в том числе:
	52216,0

	Субвенция на отселение
	4980,0

	Субвенция на капвложения
В том числе:
	47236,0

	- приобретение оборудования и предметов длительного пользования
	21764,0

	- капитальный ремонт
	25472,0

	Программа развития ЗАТО п.Видяево
	20000,0

	Остаток 2001 года
	2831,0

	Всего доходов:
	193929,0

                         Приложение  2

                         к решению муниципального Совета

                                                                               ЗАТО пос.Видяево

                                                                                 от 15.02.2002   № 24

Распределение расходов  бюджета ЗАТО п.Видяево

на 2002 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

   (тыс.рублей)

	Код

бюджетной

классификации

РФ
	Наименование

	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	Государственное управление и местное самоуправление
в том числе:
	30960,0

	0106
	Деятельность  финансового органа
	1976,0

	0106
	Функционирование органов местного самоуправления

	28984,0

	0500
	Правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности государства

в том числе:
	14096,0

	текущие расходы
	11560,0

	капитальный ремонт
	450,0

	0501
	- целевое финансирование на приобретение оборудования для ОВД ЗАТО п.Видяево
	2086,0

	1000
	Транспорт, связь и информатика

	1952,0

	1200
	Жилищно-коммунальное хозяйство
в том числе:
	57479,0

	1201
	- текущие расходы

из них :
	44469,0

	1201
	- субсидии
	23439,0

	1201
	- благоустройство
	12101,0

	1201
	- нормативные расходы ЖКХ
	8929,0

	1201
	приобретение спецтехники
	13010,0

	1400
	Образование
в том числе:
	43988,0

	текущие расходы

из них:
	38967,0

	1401
	- содержание трех детских садов
	11247,0

	1402
	- средние школы № 1, № 2 :
	  18383,0

	в том числе  оздоровительные мероприятия
	1912,0

	1402
	-дети под опекой (одежда)
	94,0

	1402
	-детская музыкальная школа
	3641,0

	1402
	-центральный детский Дом творчества
	3127,0

	1402
	-детский юношеский клуб физкультуры
	2011,0

	-содержание детей в приюте пос.Кильдинстрой «Берегиня» в    школе-интернате пос.Мурмаши
	464,0

	капитальный ремонт
	2858,0

	приобретение оборудования
	2163,0

	1500
	Культура

в том числе:
	2066,0

	1501
	текущие расходы
	1466,0

	1501
	целевое финансирование на капитальный ремонт библиотеки
	  400,0

	приобретение оборудования (музыкальных инструментов)
	   200,0

	1700
	Здравоохранение и физическая культура

в том числе:
	15154,0

	1701
	текущие расходы
	7256,0

	1701
	капитальный ремонт
	6472,0

	1701
	приобретение оборудования
	1426,0

	1800
	Социальная политика
в том числе:
	1281,0

	1807
	финансирование выплаты пособий на детей
	1047,0

	3000
	Прочие расходы
	 150,0

	3001
	Резервный фонд
	1200,0

	Фонд по предупреждению и ликвидации ЧС
	600,0

	3004
	Приобретение жилья за пределами ЗАТО (отселение )
	4980,0

	Капитальные вложения

( резерв 2001 год)
	  623,0

	Программа развития ЗАТО

пос. Видяево
	  20000,0

	Итого

	193929,0

                         Приложение  3

                         к решению муниципального Совета

                                                                               ЗАТО пос.Видяево

  от 15.02.2002  № 24

Перечень объектов  капитального ремонта

ЗАТО пос.Видяево на 2002 год

/ тыс. руб./

Реконструкция и капитальный ремонт комплекса муниципальных услуг  (аптека, почтовое отделение, сберкасса, кассы ж/д и авиа-) , административных

учреждений, культуры (взрослая и детская библиотеки)

           17500,0

Реконструкция   ММУ  «Поселковая  поликлиника»

                       6472,0

Капитальный ремонт:

- СОШ № 1 и СОШ № 2

   2458,0

- Детский дом творчества                                                                                  400,0

- Правоохранительные органы

    450,0

- Культура и искусство (библиотеки)

    400,0

            Прочие  капитальные  расходы

    623,0

ИТОГО:

           28303,0